
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

Tomada de Preços nO 2021.02.18.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII W082 I FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE38idçã Pr~
, ç:, /(.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Russas - Aviso de Convocação - Tomada de Preços N' 01/2021. O Presidente da CPL. v.tY1tionvocar os . \
licitantes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preço N° 01121f-) que oC0'1e)iá ~
n.o dia 13/04/2021 às 09hOOmin. Objeto: Contratação dos serviços técnicos especi~lizados de assessoria e consultoria en~ contabilidade p6b i<;i]f ser~P ~ \
tecmcos especializados em assessona e consultoria em controles internos JUlHOa Câmara Municipal de Nova Russas - CE. Nova Russas 1,t ;tJ8l1Clltrr1r-- ...,
de 2021. Paulo Ricardo Andrade da Costa - Presidente da Comissão de Licitação. ,~ J

••• **. *** ~/ "J'
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2021.02.19.1. A CPL da Prefeitur~ Iv micipal \l'=-;:'
de Assaré/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nO2021.02.19.1, cujo objeto e ,1'
contratação de serviços especializados a serem prestados na elaboração de projetos técnicos de engenharia e fiscalização de obras junto ao Município de
Assaré/CE. Abertura das Propostas de Preços: 12 de abril de 2021 às Ii :OOhs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613.
Assaré/CE, 08 de abril de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** >i<**

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 0I04.01/21-CMU. Objeto: contratação de prestador
de serviços técnicos de assessoria e consultoria na área governamental, no âmbito da Câmara Municipal de Uruburetama, conforme detalhes técnicos
constantes do projeto básico. Credenciamento, recebimento de habilitação e propostas dia 11/0512021, às 09:00h. Local: Câmara Municipal de Uruburetama
- Praça Soares Bulcâo, 123 - Centro - Uruburetama - Ceará. Informações: e-rnail legislativo@camarauruburetama.ce.gov.br. de segunda a sexta das Sh às
12h. 06 de abril de 2021. Raimundo Nonato Gomes Martins - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na Modalidade Pregão Presencial N°
00l/202l/PP. Contratantes: Chefe de Gabinete/ Secretaria de Saúde/ Secretaria de Educação. Contratada: SERAP - Serviços de Assessoria Pública e Privada
LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, CNP J N° 25.433.181/0001-70, com sede à Rua João Cordeiro n" 1545, sala 03, Bairro Aldeoia. Fortaleza/Cfi, CEP: 60.110-
30 I, vencedora no valor total de R$ IOH.OOO,OO(cento e oito mil reais). Data do Contrato: 25 de janeiro de 2021. Data do Extrato: Oi< de fevereiro de 2021
- Potiretama/Cfi.

*** **:tic ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados. que estará dando prosseguimento ao certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços n"
2021.02. UU, neste dia 12 de abril de 2021, às 9hOOmin, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das Rh às 12h. Uma ri/
CE, 08 de abril de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEiTURA MUNICIPAL DE ACOPLARA
- AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILlTACÃO
- TOMADA DE PREÇOS N° 2021.03.02.02 - A COMISSÃO
PERMANENTE DE LiCITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACOPlARA - CEARÁ, torna público, para conhecimento dos
interessados, a Abertura dos Envelopes de Habilitação, referente ao
processo na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o n'' 2021.03.02.02,
com fins para CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO
SUPERIOR OU ORGANIZAÇÃO EDUCACIONAL, COM A
FINALIDADE DE PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA PEDAGÓGICA PARA ORGANIZAÇÃO,
PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO E AVALIAÇÃO CONTINUA
DO SiSTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, BEM COMO A
ORGANIZAÇÃO E PLANEJAMENTO DOS RECURSOS DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, DE INTERESSE DO MUNíCIPIO DE ACOPIARA/

r"'I CE, CONFOR.t\1.E PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊ CIA
EM ANEXO DO EDITAL, que será realizada dia 19 de Abril de 2021,
às 09hOOmin, na sala da Comissão, Centro Administrativo, situada a
Avenida José Marques Filho, 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará, a fim de
proferir a continuação da referida sessão. Maiores informações no endereço
citado, pelo Fone: (88) 3565-0116, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo
site hüps.z/www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Antônia Elza Almeida da Silva-
Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°0904.0 1/21- PE OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊ EROS
ALIMENTÍCIOS (PARA O ANO LETIVO DE 2021) DESTfNADOS
AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO
DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSfNO DO MfNICTPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DO TIPO:
MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADO.
A Pregoeira da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, torna público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 13 de Abril
de 2021 a 23 de Abril de 2021 até às 08hOOmin. (Horário de Brasília), estará
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a
este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura
das Propostas acontecerá no día 23 de Abril de 2021, às 08h 15mln.
(Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá
a partir das IOhOOmindo dia 23 de abril de 2021, (Horário de Brasília). O
edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta
na Comissão de Licitação/Pregão, a Av. São João. 75, Centro - Santana
do Acaraú - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.corn.br, assim como
no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Santana do Acaraú/Ce, 09 de Abril de 2021. Francisca l-Ierlania da Silva
Mesquita - Pregoeíra Municipal

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PR~=FEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ACARAÚ - ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 3003.02/202I.Na Publicação do día 30/03/2021.0NDE
SE LÊ:AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO POR
CÃMERAS, COM LICENÇAS, OPERAÇÃO ASSISTIDA, BEM
COMO SERViÇOS DE INSTALAÇÃO COM INFRAESTRUTURA
DE CÃMERAS, SERVIDOR DE IMAGE S, PROJETO DE
LEVANTAMENTO PRELIMINAR E ESCOPO, COM MANUTENÇÃO
E ASSISTÊ CIA TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
EQUIPAMENTOS, PARA -SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS URBA TOS
DE SANTANA DO ACARAÚ/CONFORME TERMO DE REFERENCIA;
LEIA-SE: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO,
FOTO E EQUIPAMENTO DIVERSOS (CÃMERAS E AFINS), BEM
COMO A CONTRATAÇÃO DE LICENÇAS, SISTEMA, OPERAÇÃO
ASSISTIDA, BEM COMO SERViÇOS DE INSTALAÇÃO COM
INFRAESTRUTURA DE CÂMERAS, SERVIDOR DE IMAGENS,
PROJETO DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR E ESCOPO,
COM MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA
E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS, PARA SupRrR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO, OBRAS E
SERViÇOS URBANOS DE SANTANA DO ACARAÚ/CONFORME
TERMO DE REFERE CIA. Destarte,Fica alterada a data da licitação para
o dia 12 de Abril de 2021, às 08:30 horas. Maiores informações poderão
ser adquiridas junto a Comissão de Pregão e Licitaçõe do Município de
Santana do Acaraú-Cfi, ou através do portal de licitações do TCE -Tribunal
de Contas do Estado Ceara no link: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Francisca Herlania da Silva Mesquita - Pregoeira oficial.

íJ;;j-
I FSC! ~ "."
i MISTO! Papelproduziclo

lapart:çde~
fa.por1.ÂWiI;

~.s.9.._c.~~~~~

*** *** ***
GRANITOS S/A.

CNPJ/MF n" 23.445.513/0001-01 - NIRE 23.300.018.184
Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária

Convoca, na forma do inciso I, cio parágrafo l " cio art. 124, todos os
acionistas, para Assembléia Geral, que será realizada no endereço de sua sede
no dia 30 de abril de 2021, às 13 (treze) horas, em primeira convocação; c
será instalada com o quorum previsto no art. 125 da Lei 6404/76; Local:
na Rodovia Anel Viário. s/n, Nova Metrópole (Jurema), Caucaia/CE, CEP
61.659-800. Ordem do Dia: (art. 132 da Lei n" 6.404/76): I - Tomar as
contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações
financeiras, relativas ao exercício de 2020; li - Deliberar sobre a destinação
do lucro líquido do exercício e a distribuição dc dividendos; 1I1 - Eleger
os administradores e, se for o caso, os membros do conselho fiscal.
Documentação pertinente a Ordem do Dia está disponível na sede da Cia. e
será remetida aos acionistas que a solicitaram na forma do § 3° do art. 124.
Caucaia/CE, 07 de abril de 2021. Renata Abrantes da Silveira - Diretora
Presidente.

*** *** ***

mailto:legislativo@camarauruburetama.ce.gov.br.
http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.licitacoes-e.corn.br,
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


\
~\..,

iiii rr-o..l.rJ' g>à'~g>b'Ul* !;!{l' !V[!~! ~~~~~-::.o~'Ou »:>0. ....2m .c.""'. UI'" 8" rnmmt'~"'.~a
~~íi ~iin~~";ê ô,f o""'· .~ § c•..• g,<.Il." ~g~~&: a. g ~ ~ ~.ãt ~ 3~ á,. [ ~~~ ~8~~'~g-

~~·~o~·~ ~31_~ ~ ~~ ~ (i ~ &" "- Q 0.0 Wo.
!30Q:~ '§ E' ê:~" S<>' ~'-g:Põo 8"'1:: a 2:g'"Ç1 ~ Q.o ~~õg~ ~'6>·ª.;.-··t~ g 3-o!!. o ~.8 t}!}"b1:n'o. " :"' Ql'., N o. o ~ e s .: -g."Q ~ ~ S· 3 o à g_ lSo. ;~~so.0. ~'J)~:!o ~???~o-g~Q)~g.g. :;;'(.n"'O~o I\,) ('}p.J o ~a.

i3:8~§"õ~ « c 5§'~~~M (ti "8 " .• a.·0

~~~~~
(fi 'ã3: (1) .~ 1~~'$ o o Õ ~ ~.'O g. ~ ~ ~ ~ Q ~ ~

C G o §~~@n~~i&' mNg.rna.a. z __ (")
~~ ~~~3 ~.~Q ~'8.8'''',~~~ '{J o.õ,,!'iõ:~. '" '" - BC ;0'0 g)~~ @ r; o:,j' Õ' g ;- g~ ~.~lS~:;;" ",~ii8°>~," ::l (ti !d , ..,

I!) g. S g c 8- 8 o' € ~ a h~·8~~iJ. 32: &"Q,HiJ.'a. ~o~"O~ o.::s Oom;:, ...•. (J)(n00l i~~g-.~f~~~~~ I~"'~~;(i). ~~.~ s s s:' ;>ig~Q:~~:~.Q1 g. ~. ~·õ ii Q 8 r;, • $" o.. f\) 8' - "O (fi ~.Iil1.lrn' ~_. "'-a"fr [~~.:? g. ~3°g. <!I&',C:>" ~,,:? i il,,, :..';' 8 a a.::r li o .:"," DOU ~~(I)3 ·(tIO" b' & o ~ %'8 ro ~ I

i!:i~tt~N[~';; ~.l'! à' ~ . il s !O j 3 '~' a <11 ~ il~~il '1~~~:lg~;~ <"l.C\) m ". ~ pg.~8og'" ~~ g.ii! 3 a. ';T" (11 6! IV."

i6~:i{i~;'~ lil h3o.1H€ f~92,.i'1l: ~,,'3~..;; ª.~~.[b'l1. ?;o.(;~ ;'>- li' ~'::>.g~ 5"'E ~.~; § - =- ~ ~ f; ..Q. tJ si' 1tlê ~.~ ª ~ (ti , g. ...•'...,á1 "'O _. 1rO~Iif~::o.-âl' (;' n ~ ~ o, ...•~ =. a~. s ilâi ...•.~ o o.~ ~ fi' "c" ~ ã ~ Q) e em o"'~Oh!!.:;,.~2; .:u;p33-iaC- cl"""I 00"0- ~:J'1" "'o.~"o_,~ g2l'" il o.~ '1) i3 ~ ~ i *' Ii!'.il 3 il
.;;

~~~~~~ ~ Q.;;c:O"gg~-o'il g~ ~m(Õgm~ ÕO~~§.·~Iba.g~ê3~ ~~ 0,' iC t ~.i8 a o %!.:
N ~ ~ ª (I) 2: (I) ~ s.! i: ~.g.Ct~ ~ ~O":'Il1U , ~:,o~~~Og.3~5 n~g~:3:;:~ 9m~(t). 5'o8.,~ 'TÍ<q!'l~~t: ,,'803o!lo.·c ~~~g_~. ~w·I··_~~~.ilu.~ ..,e- o :I CT C) _.!tI,~ s= ~"3lli ~ r;~;~~, "'~~gg-,,'!to;: "O ~ ti :s~a."" 8.õ ti' ~~2:=~Õ:~.g: ~2~~~~~.g: ~~n~~~~~8E~1]!~: r- o ~ e _. ~.-" §.~.8g-.g.g g.g~ - ~ g.f;! ~ g~-g'~~iõ:~ , ...•.• ~ o 1'\)-. mO .•.• '" 'l. fi> C ~ '" - _. !!:.~g. ~ § ri' E. ;S ~ 8 ~$ S' ~ ~ Pl2l, Ill_ ~'O~~~('):t,!!_ ~~õ ~~§g-Eráfs~ ~ ~ ~.OJ: -~ ~~. 2:~~g~~~ g g.8:a:. c' N'fl. ~ o.~ o. -- o c o. O- ~ ,_ ;:p g. ~ ~ _' ~ §; m ãg. -[8ê1~g. Vl8{(t<.O llI' g'_G>..IroQ. $' (/I _ õ1 ~. ~ ~ g.g_om;§.~gl/'J~~t) a~so"O p,~, ~ ~!'~g.~'Q1 41" ~-E'€-"'5ig> !:i 3" 60. Õ "'.'" ?(i'g5>~ ~iT~~~ m~~i~: nJ<3 ~g ~'a-i5' rvCOC9:6.t:»r.rg'(;'§~ rê:!l;~3·il~l: b ~g-:1g' ~,iS:~, i:l . 3 i! Õ § ~ ." (,8 q' ; g -6 :" -~ ~,§i ~ ~ ~~' ::l th . '8 (,O 1J O q ~~Õ[~~:o.~~~ ?ii1.,,3'~~2.~ ",>1'<>, •• (%",; I'~~~ ; ~õõ)c)_"o~8' ~lO . ii! .,.0 l ~::!~!..g'~' iie~'~Q:·3ª,O~' 1~~wi1~ ~gti H~. rnª,~ã ã·~fr'.õ~i\'i~i:lg> 3: :g_iit§it§'S}E. I gg\,.•~!J? ~g ~õ·~.' ."~'

3:(»oê):::-:l.8a 0.-0.)- o ~§' g ~ !! @ 'h1 ~ ~, ê' ~ !~"'. ~. ~ lU I !::. 2: § ~ 3 o.. oo m ê c' I ::~ ~ w3ii .•..~~ I ~ -'"' cn<nc: "U •.•.

'"m jl a: g o "'O>iil'a.~iJ .~~ o~ ...~:S:õ(D ~~ct>~,
:!-"õru g.<II s tO g_ ~~Fõ g a. 5. t·g-~d'~ ~.ir1l. 0..,," ...•~ Êi 'g ~ 5' S g _:? ~ ~ ~ ~ -~'~ s:: ~'8 I 7õ!'!~~~éi1 ,[ll: g-~o. i ~·lj.l7" g. '" o a ~.~ ~

,.11 g~8g ::r"8 . "'''':g1>(/)- "~!l~=,ii:Q. \lo ,g"§'ll
(!) ~ ij' o 'TI ~ Q. g- ~ e :;;

~
a. .o <

~ ~.3 ~ Q ~ ~ ~ g"~ ~ &, ~ & ~ ~ ê. ~i> g,8Õ:<>1\'~~àrfl3 g. iQ'~3~~i ~~§~,~~~g.. 6l~~ o;g ~~. ~ g. ~ §~ ~(TJ (11 ~ g
~9:ttl~'Q Q.~Q1 S. '<::J~O~::I Q)'~r

'" o " .r~1J:::I M g. o o. tD < "";;;~,,g:2~9(\n: g-in t1rl§ ~ ~o·h~§i (tU C ~"'~~H"" nli-
~~ ~ ~I

'ti Ql a ã 8 ~ <O -'»,-' . "iil. ••.!:l]. S2.E ~ g.,5'flco ~ ..•.Q.~'m5r hí.lg.~ ~§'. ~"1l' mx ~'~~-. ~og:iõ. g:~ii>7E-%!i.g. H~~; ~~~Ri]o '" o ~ <l! :J •••. ~.~ '" . 'l? o "" •. l: _.a ,
~, ~o g.8::';' g ~ J: g} friJ.~iSl! :-' ~ 5 ... ~ .-. o. :!.I. ~~i~il'h.iiS~, j ;~,'1;t~~~~~d: [~;'3 ~ (",)a· ::rg.ID·ã~;N··c: reiS ...• aGI .> •
';'Vl;li~ ~ ~,~~

ã·IJ~y!:-9m~;:gg!;.' o a. '" .=. n, l:i~.g· ~~i~,~:? . ~ '§ •• ~ ~igii"·:~:" i:lil~gn [;~~~<>,!!, emo'" g~!{~~~m§C;)-l&f ~g·~5'~~.g.~ 3 ~~ 08'g.CL~.C.t& i:i ~ I» ~ :l'6; ia W êl. fü 1} o -;--'~ 8o!l:;:::T 'til g' " < fl o ",X"~ ~~~:? 2,~ »'g ~~O(") rr~ ~1J1 ig*![~~·~' 0'j ~'co 5·~~'3 .[~ t·il~r~ *~~.tl~: • M' § ~ ~ -- ~ ~ 5' "V >-;0
"'»<1S' &-êg.~ ~~ !~"69 ~~'~l~ ~ te ~ tJ (1J ~ N I ~~:.~~~~ê.g~ ~ ~~frig~.cõ' ;;;~g.glll.l.=-& Õfrª:!!. ~~gR~i1 ~ I Q

~~iil' ~3 "'''S'iil._oE= [~!'u:; ~~~~~~r-"n"ti ::' 3 ~:.1 o-c o..g(l)~ ~~~." 8~ QlI ~ -g. =i ~.~ !i.~êg-l!\" S2.·315rt b ~ N~:b ;--J g. õ' :), 3' g. ?: S ~C!J~~ --ª R.~~. ;"'I Ãl til _' ~ CT ã a
S'~~n:~~ Q~'~~ g 6'<>oc. j..", lil:g-8.g.'~~'.~ ~ g. ~ ~"~ ~ ~ ~I

".~!'e g'8 i:]cZ ! ~o~b1'g. ~~~'og-~()~ ~ &,111 g lP, g ~ g_
~~,êo

~ , ._~'g."1.o: ~ ~ ft o"iML~.,g."""g: . ? iJ.t»-~rg.g.!,! ~_~'~8' .""8-,,ll-.-Ã).j} o,,8-õ' ~~ 'll-~l5'lil'fl '" lS f'1 ~ •• ,'l
' '-." - .",


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
	Tomada de Preços nO 2021.02.18.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII W082 I FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE38idçã Pr~ 
	••• **. *** ~/ "J' 
	*** *** >i<** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	íJ;;j- 
	! ~ "." 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	\ 
	.., 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1



